
Obecn,! zastupitefstvo vo Vydranoch na zdklade $ 6 ods.2 zdkona i. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadenfv znenfneskorifchpredpisov austanoveniami $ 7 ods.4,5 a 6, $8 ods. 2,4, $ I2 ods.
2a3,$16ods.2a3,$17ods.2,3,4a7,598,98bods.5,99ea$l03ods.5zdkonai.582/
2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady a drobn,6 stavebnd
odpady v znen[ neskorS{ch predpisov vydiiva

Weobecnd zdvciznd nariadenie Obce Vydruny

f.8/2013 zo clila l6.tlecembru 2013, ktor!,m sa menf a doplfra Vieobecnd ztivciznd nariadenie
Obce Vydrany i. 6/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady
a drobnd stsvebnd odpady na rtzemf obce Vydrany nasledovne:

$7
Vznik azitnik daiovej povinnosti

V ods. 1) za slovom podat' sa vyprtif a slovo dailoyy' a slovo do 15 dni sa menf na slovo do 30
dnf, nove vety zneju takto.'" ... je povinnfi podat' priznanie k dani z nehnutel'nostf do 30 dni
od vznika dafrovej povinnosti. Daiiovnfk nie je povinni, podut' priznanie k dani, uk je
pozemok, stavba, byt alebo nebytov!,priestor v bytovom dome oslobodeni, od done podl'a
$ 17 ods.l pfsm. a), b) a d) zdkona o miestnych daniach."

2) Fyzicka alebo pr6vnick6 v priebehu prislu5ndho zdaf,ovacieho obdobia je povinn6 oznftmit'
spr6vcovi dane skutodnosti rozhodujrice pre vznik alebo zfnlk dariovej povinnosti akaLdi
zmenu tychto skutodnosti do 30 dni odo dia nasledujriceho po dni, ked tieto skutodnosti
alebo ich zmeny nastali.

3) zruienit

$8
Dah za psa

nezmeneny

$e
D ah za uLiv anie verej n6ho priestranstva

nezmeneny



Doteraj5i $ 10 Dan zapredajnf, automaty sa st6va paragrafom 11.

$ 10 znie:

s10
Duil zu ubytovunie

1) Predmetom dane zu ubytovanie je odplatnd prechodnd ubytovaniefyzickej osoby v aby-
tovacfclt zariadeniach, ktor!,ch kategorizdciu uriuje osobitnit prdvny predpis (ilalej len

,rzuriadenie").
2) Dailovnfkom jefyzickri osoba, ktord sa v zuriadenf odplatne prechodne ubytuje.
3) Plutitel'om dane je prevddzkovatel' zariudenia, ktory odplatnd prechodnd ubytovanie

poskytuje ( ilalej len ,, prevddzkovatel' ").
4) Zdkladom dane je poiet prenocovunf.
5) Sadzbu dane uriuje sprdvca dane, v srthde s zsL $ 40 zdkonu o miestnyclt daniach, vo

vitike 0,75 ear na osobu a prenocovanie.
6) Prevddzkovutel' je povinn! sprdvcovi dane podat' ozndmenie dvakrdt roine vidy do 15

dnf po uplynutf polroindho obdobiu urienej nasledovne:
1. polrok od 1.1. do 30.6. a drahit polrok od 1.7. do 31.12. kalenddrneho roka - poinfic
o d zaiatia prev ddzkovaniu ubytovucieh o zariudenia.
V ozndmenf prevddzkovutel uvedie celkovi, poiet ubytovanych, celkovit poiet preno-
covanf za vietki,ch ubytovanych zu dand obdobie. K ozndmenf doloiffotokdpiu strdn
z Knihy ubytovanj,ch za uktudlne obdobie, za ktord poddva ozndmenie.

7) Na rtieQ dane je prevddzkovatel' povinnj, viest' evidenciu dane z abytovania vybrutej
od dafrovnfkov v ,,Knihe ubytovunitch". Prevddzkovatel'vyberie dafi za ubytovanie
od dafiovnika, o iom mu vystavf doklud s predpfsunjtmi ndleiitost'ami.

8) Prevddzkovatel miie zaplutit' daii z ubytovaniu sprdvcovi dane:
a) v hotovosti do pokladne obecndho rtradu
b) na fiiet obce i. 19429122/0200

$ 11

Dah za predajn6 automaty

nezmeneny

$12
Dahza nevyhern6 hracie pristroje

nezmeneny



$13
Priznanie k dani z nehnutefnosti, k dani zapsa, k dani zapredajn6 automaty

a k dani zane vyhern6 hracie prfstroje

ods. 1 neTmenenit

ods.2 slovo,,od" pred slovom vzniku sa nahrddza slovom ,rodo diia":
2) Ak vznikne dariovil povinnost'k dani zapsa, k dani zapredajne automaty a k dani

zanevyhern6 hracie pristroje v priebehu zdadovacieho obdobia, daiovnik je povinny
podat' priznanie k tej dani, ku ktorej vznikla daiovii povinnost', najneskdr do 30 dni odo
dfia vzniku dariovej povinnosti.

ods. 3 ai 10 nezmenend

$14
Vyrubenie dane z nehnutefnosti, dane zapsa, dane zapredajn6 automaty a dane

za nevyhern6 hracie prf stroj e

nezmeneni,

$ ls
Vr6tenie pomernej dasti dane

nezmeneny

$16
Splatnost' a platenie dane z nehnutefposti, dane zapsa, dane zapredEne

automaty a dane zanevyhern6 hracie pristroje

Star6 ods. l) a2) sa vypriSt'aju a novd ods. 1) a 2) znejfi:

1) Vyrubend dafr z nehnatel'nostf, dofi za psa, dane za predajnd automaty a dane za
nevi,hernd hracie prfstroje sfi splutnd do 15 dnf odo dfra nadobudnutia prdvoplatnosti
rozhodnutia.

2) Sprdvca dune mii,e uriit' plutenie dane z nehnutel'nost{, dune za psa, dane zu preclujnd
automaty a dane za nevyhernd hracie prfstroje v spldtkach. Spldtky dane srt sphtnd
v lehottich urienych sprdvcom dane v rozhodnutf, ktori,m sa vyrubuje dafi.

ods. 3 sa vyptiit'a



doterajiie ods.4. a 5 sa oznadajfi ako ods. 3 a 4.

3) Ak dariovy subjekt nezaplati dari alebo spl6tku dane v lehote a vo vy5ke urdenej spr6vcom
dane, sprdvca dane vyrubf urokz ome5kania podfa osobitndho zitkona (zftkonNR SR
(,. 56312009 Z.z. o spr6ve danf (dailovy poriadok) o zmene a doplneni niektorych zftkonov
v zneni neskor5ich predpisov).

4) Dan z nehnutellnosti, dait za psa, dail za predalne automaty a dair za nevyhem6 hracie
spr6vca dane vyber6:
d) v hotovosti do pokladne obecn6ho fradu Obce Vydrany
e) po5tovou pouk6Zkou na ridet Obce Vydrany

0 bezhotovostnlm prevodom na ridet Obce Vydrany
Dariovnik je povinny oznadif platbu dane identifikadnym symbolom, ktor6 sti uvedend
na rozhodnuti o r,yrubeni dane.

III. iast'
Miestny poplatok za komun6lne odpady a drobn6 stavebn6 odpady

$17
Platitelia poplatku za komun6lne odpady a drobn6 stavebnd odpady

Vrdtenie poplatka

Ods.1. znie:
Sprdvca dane na zdklade iiadosti poplutn{ka uvedendlto v ildnku l4 ods. a) tohto nariadenia
mii,e na zmiernenie alebo odstrdnenie tvrdosti ztikona v jednotlivj,ch prfpadoch poplatok
znfiit' alebo odpustit', ak poplatnfk preukdie sprdvcovi dane najneskoriie do 30. novembru
prfsluindho zdafiovucieho obdobia svoju dlhodobrt neprftomnost' v obci z divotlu, ie neuifva
nehnutel'nost', kturrt je oprdvnenit ui{vut'.

Ods. 2. znie:
Podmienkou nu zniienie poplatku je hodnoverny doklad, z ktordho jednoznaine vyplitva,
ie poplutnfk v zdaiiovucom obdobf su viac uko 90 dnf zdriiava alebo zdriioval mimo
rtzemiu obce. V doklude must byt' uvedenit ddtum ocl kedy a do kedy bol (ulebo bude)
poplatnfk neprttomnj,v obci bez preruienia.

Dokladom, ktory preukazuje danil skutoinosf je:
. pofvrdenie o itudiu v inom mesta, alebo v zahraniif (potvrdenie za akademiclqt rok

od 1. septembra predchddzajilceho zdafiovacieho obdobia do 31. augusta aktudlneho
zdafiovacieho obdobia alebo potvrdenie za akademiclqt rok od l. septembra aktuiilneho
zdaiiovacieho obdobia do 31. augusta nasledujticeho zdafiovacieho obdobia),

. potvrdenie vecne prfsluin,lho ilradu o pobyte v zahraniif (ilrad prihlasovania obyvatefstva,
rezidentskd povolenie) a potvrdenie zamestndvatefa zo zahraniiia o trvanf pracovndho pomeru
(nie pracovnii zmluva),



. potvrdenie od zamestndvatefa (SR) o vykone prdce poplatnfka mimo ilzemia obce alebo
v zahraniif z ktordho vyplyva, ie poplatnfkv zday'tovacom obdobi vykondva prdcu
v zahraniif, doklad prfsluinej organizdcie o pobyte v zahraniif,

. potvrdenie agentilry, ktord sprostredkovala prdcu v zahraniif,
Doklad, ktory preukazuje neprftomnosf poplatnika v obci nie je moind nahradif iestnym
prehldsenfm.

Ak poplatnfk na zdklade predloieni,ch podkladov je oprdvnenf nu znfienie poplatku obec

vypoifta alikvdtnu iiastku za obdobie, ktord poplatnfk strdvil mimo fizemia obce a zn{ii sa

rotni,poplatok za poiet dnf/osobu za preukdzand obdobie ked sa poplatnfk zdriiavul mimo
rtzemia obce.

Ods. 3., 4., 5., 6., 7. osttivajrt nezmenend

Ods. 8. sa meni takto: ,, O zn{ienf ulebo o odpustenf poplatku v zmysle zdkona i. 582/2004
Z. 2.. a VZN obce Vydrany i. 6/2012 rozhoduje starosta obce."

IV.iust'
Spolodn6 a zhveredn6 ustanovenia

$ 18

Spolodnd ustanovenia

nezmdneny



$1e
ZSverednd ustanovenia

nezmeneny

Na tomto Dodatku d. I k VZN obce Vydrany (,.612012 o miestnych daniach a miestnom
poplatku zakomunftlne odpady a drobn6 stavebn6 odpady v zneni neskor5ich predpisov sa

uznieslo Obecn6 zastupitellstvo dia 16.12.2013 a nadobrida ridinnost' I janufua2}I4.

r.LadislavBal6di
starosta obce

Vyvesen6: 16.12.2013
Zvesen6: 3I.12.2013

g?Y*,

\rury{\w
kynrad


